

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01(3工区)）

工事名	R 6 吉土 志度山川線 阿波・阿波東原 道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		7,844,596		
道路土工		式	1		2,663,466		
掘削工		式	1		157,404		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	520	302.7	157,404		単 1号
路体盛土工		式	1		44,076		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	60	734.6	44,076		単 2号
路床盛土工		式	1		873,936		
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	420	330.8	138,936		単 3号
土材料	RC-40	m3	420	1,750	735,000		単 4号
残土処理工		式	1		1,588,050		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	450	2,629	1,183,050		単 5号
残土等処分		m3	450	900	405,000		単 6号
擁壁工		式	1		970,528		

設計内訳書 (本01(3工区))

工事名	R 6 吉土 志度山川線 阿波・阿波東原 道路工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		970,528		
重力式擁壁 【1号擁壁】		m	17.4	26,720	464,928		単 7号
重力式擁壁 【7号擁壁】		m	15.8	32,000	505,600		単 8号
排水構造物工		式	1		3,062,334		
側溝工		式	1		738,897		
L型側溝 【1号ガッター】	B種, 両面R	m	34	7,965	270,810		単 9号
L型側溝 【2号ガッター】	B種, 乗入部	m	48	7,965	382,320		単 10号
L型側溝 【4号ガッター】	B種, 切下部	m	11	7,797	85,767		単 11号
管渠工		式	1		849,000		
ヒューム管(B形管) 【2号管渠】	管規格:外圧管1種	m	3.8	11,190	42,522		単 12号
ヒューム管(B形管) 【7号管渠】	管規格:外圧管1種	m	11.7	23,340	273,078		単 13号
暗渠排水管 【路面排水管】	作業区分:据付, 管種別:直管, 管径:200~400mm	m	28	19,050	533,400		単 14号
集水枿・マンホール工		式	1		133,940		

設計内訳書 (本01(3工区))

工事名	R 6 吉土 志度山川線 阿波・阿波東原 道路工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
プレキャスト集水桝	桝規格: φ400, L=1000mm	箇所	2	66,970	133,940		単 15号
場所打水路工		式	1		1,340,497		
現場打水路 【1号U型側溝付擁壁】	内幅:300, 内高:400~510, コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	12.5	46,680	583,500		単 16号
現場打水路 【1-1号L型側溝】	内幅:300, 内高:400~560, コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	15.9	15,330	243,747		単 17号
現場打水路 【1-1号U型側溝】	内幅:300, 内高:490~590, コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	14.3	32,500	464,750		単 18号
側溝蓋 【1号U型側溝付擁壁】	蓋種類:C1-B300	枚	25	1,940	48,500		単 19号
道路附属施設工		式	1		725,868		
縁石工		式	1		725,868		
縁石 【1-1号縁石】	B種, 両面R	m	98	5,728	561,344		単 20号
縁石 【1-4号縁石】	B種, 切下部	m	1	5,560	5,560		単 21号
縁石 【2-1号縁石】	B種, 両面R	m	7	7,965	55,755		単 22号
縁石 【2-2号縁石】	B種, 乗入部	m	11	7,965	87,615		単 23号
縁石 【2-4号縁石】	B種, 切下部	m	2	7,797	15,594		単 24号

設計内訳書（本01(3工区)）

工事名	R 6 吉土 志度山川線 阿波・阿波東原 道路工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		422,400		
交通管理工		式	1		422,400		
交通誘導警備員		人日	30	14,080	422,400		単 25号
直接工事費		式	1		7,844,596		
共通仮設		式	1		1,056,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,056,000		
純工事費		式	1		8,900,596		
現場管理費		式	1		3,162,000		
工事原価		式	1		12,062,596		
一般管理費等		式	1		2,298,404		
工事価格		式	1		14,361,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,436,100		
工事費計		式	1		15,797,100		

設計内訳書（本02(4工区)）

工事名	R 6 吉土 志度山川線 阿波・阿波東原 道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		4,152,630		
排水構造物工		式	1		3,303,997		
側溝工		式	1		246,747		
L型側溝 【1号ガッター】	B種, 両面R	m	22	7,965	175,230		単 26号
L型側溝 【2号ガッター】	B種, 乗入部	m	8	7,965	63,720		単 27号
L型側溝 【3号ガッター】	B種, 切下部	m	1	7,797	7,797		単 28号
場所打水路工		式	1		3,057,250		
現場打水路 【8号U型側溝】	内幅:1200, 内高:680~1190, コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	9.1	128,500	1,169,350		単 29号
現場打水路 【9号U型側溝】	内幅1150, 内高:680~690, コンクリート規格:24-8-40(高炉)	m	13.4	112,000	1,500,800		単 30号
現場打水路 【10号U型側溝】	内幅1200, 内高:580, コンクリート規格:24-8-40(高炉)	m	3.5	110,600	387,100		単 31号
道路附属施設工		式	1		567,033		
縁石工		式	1		445,704		
縁石 【2-1号縁石】	B種, 両面R	m	33	7,965	262,845		単 32号

設計内訳書（本02(4工区)）

工事名	R 6 吉土 志度山川線 阿波・阿波東原 道路工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
縁石 【2-2号縁石】	B種, 横断歩道部	m	6	7,965	47,790		単 33号
縁石 【2-3号縁石】	B種, 乗入部	m	15	7,965	119,475		単 34号
縁石 【2-4号縁石】	B種, 切下部	m	2	7,797	15,594		単 35号
道路附属物工		式	1		121,329		
道路鋸		個	61	1,989	121,329		単 36号
仮設工		式	1		281,600		
交通管理工		式	1		281,600		
交通誘導警備員		人日	20	14,080	281,600		単 37号
直接工事費		式	1		4,152,630		
共通仮設		式	1		571,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		571,000		
純工事費		式	1		4,723,630		
現場管理費		式	1		1,710,000		

設計内訳書 (本03(5工区))

工事名	R 6 吉土 志度山川線 阿波・阿波東原 道路工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		12,465,128		
道路土工		式	1		168,073		
掘削工		式	1		6,360		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	6	1,060	6,360		単 38号
路体盛土工		式	1		57,332		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	40	734.6	29,384		単 39号
路体(築堤)盛土 【歩道盛土】	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	30	734.6	22,038		単 40号
路体(築堤)盛土 【路肩盛土】	施工幅員:2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		単 41号
路床盛土工		式	1		28,007		
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	80	330.8	26,464		単 42号
路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	2	771.6	1,543		単 43号
法面整形工		式	1		55,200		
法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:有り	m2	40	1,380	55,200		単 44号

設計内訳書 (本03(5工区))

工事名	R 6 吉土 志度山川線 阿波・阿波東原 道路工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土処理工		式	1		21,174		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6	2,629	15,774		単 45号
残土等処分		m3	6	900	5,400		単 46号
擁壁工		式	1		4,757,601		
作業土工		式	1		383,532		
床掘り	土質:土砂	m3	200	222.5	44,500		単 47号
埋戻し 1.0m ≤ W < 4.0m	土質:土砂	m3	40	1,802	72,080		単 48号
埋戻し W < 1.0m	土質:土砂	m3	70	2,920	204,400		単 49号
基面整正		m2	140	446.8	62,552		単 50号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		4,374,069		
重力式擁壁 【1号重力式擁壁L=39.1m】	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満,本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	31.7	67,190	2,129,923		単 51号
重力式擁壁 【2号重力式擁壁L=21.3m】	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満,本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	26.2	67,190	1,760,378		単 52号
重力式擁壁 【4号重力式擁壁L=7.7m】	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満,本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	7.2	67,190	483,768		単 53号

設計内訳書 (本03(5工区))

工事名	R6吉土 志度山川線 阿波・阿波東原 道路工事(担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
排水構造物工		式	1		4,021,684		
側溝工		式	1		389,949		
L型側溝 【1号ガッター】	B種, 両面R	m	37	7,965	294,705		単 54号
L型側溝 【2号ガッター】	B種, 乗入部	m	10	7,965	79,650		単 55号
L型側溝 【3号ガッター】	B種, 切下部	m	2	7,797	15,594		単 56号
管渠工		式	1		2,279,670		
ヒューム管(B形管) 【1号管渠】	管規格: 外圧管1種	m	3.8	11,190	42,522		単 57号
ヒューム管(B形管) 【2号管渠】	管規格: 外圧管1種	m	15.7	23,340	366,438		単 58号
暗渠排水管 【路側排水管】	作業区分: 据付, 管種別: 直管, 管径: 200~400mm	m	98.2	19,050	1,870,710		単 59号
集水桝・マンホール工		式	1		402,770		
現場打ち集水桝 【3号集水桝】	集水桝・街渠桝種類: 現場打材, コンクリート規格: 18-8-40(高炉), 法面作業補正: 無し	箇所	1	62,810	62,810		単 60号
現場打ち集水桝 【4号集水桝】	集水桝・街渠桝種類: 現場打材, コンクリート規格: 18-8-40(高炉), 法面作業補正: 無し	箇所	1	15,350	15,350		単 61号
現場打ち集水桝 【5号集水桝】	集水桝・街渠桝種類: 現場打材, コンクリート規格: 18-8-40(高炉), 法面作業補正: 無し	箇所	1	65,920	65,920		単 62号

設計内訳書 (本03(5工区))

工事名	R 6 吉土 志度山川線 阿波・阿波東原 道路工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場打ち集水枿 【10号集水枿】	集水枿・街渠枿種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	65,920	65,920		単 63号
プレキャスト集水枿	枿規格:φ400,L=1000mm	箇所	1	66,970	66,970		単 64号
蓋 【3号集水枿】	蓋種類:T-25,500用,ボルト固定	枚	1	34,000	34,000		単 65号
蓋 【5号集水枿】	蓋種類:T-25,500*800,ボルト固定	枚	1	45,900	45,900		単 66号
蓋 【10号集水枿】	蓋種類:T-25,500*800,ボルト固定	枚	1	45,900	45,900		単 67号
場所打水路工		式	1		949,295		
現場打水路 【1号U型側溝】	内幅:300,内高300,コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	13.5	18,170	245,295		単 68号
現場打水路 【2号U型側溝】	内幅:300,内高450~460,コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	0.6	27,000	16,200		単 69号
現場打水路 【3-2号U型側溝】	内幅:300,内高790~800,コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	4.5	42,010	189,045		単 70号
現場打水路 【L型水路】	内幅:300,内高300~400,コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	39.5	12,090	477,555		単 71号
側溝蓋 【2号U型側溝】	蓋種類:C2-B300	枚	1	2,120	2,120		単 72号
側溝蓋 【3-2号U型側溝】	蓋種類:C2-B300	枚	9	2,120	19,080		単 73号
道路附属施設工		式	1		2,327,252		

設計内訳書（本03(5工区)）

工事名	R 6 吉土 志度山川線 阿波・阿波東原 道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
縁石工		式	1		2,113,950		
縁石 【1-1号縁石】	B種, 両面R	m	105	5,728	601,440		単 74号
縁石 【2-1号縁石】	B種, 両面R	m	155	7,965	1,234,575		単 75号
縁石 【2-2号縁石】	B種, 横断歩道部	m	24	7,965	191,160		単 76号
縁石 【2-3号縁石】	B種, 乗入部	m	6	7,965	47,790		単 77号
縁石 【2-4号縁石】	B種, 切下部	m	5	7,797	38,985		単 78号
境界壁工		式	1		20,840		
境界壁		m	2	10,420	20,840		単 79号
道路附属施設工		式	1		192,462		
道路鉾		個	78	1,989	155,142		単 80号
車線分離標		本	30	1,244	37,320		単 81号
構造物撤去工		式	1		486,518		
構造物取壊し工		式	1		365,653		

設計内訳書（本03(5工区)）

工事名	R 6 吉土 志度山川線 阿波・阿波東原 道路工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	3	10,240	30,720		単 82号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	57	649.4	37,015		単 83号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	540	551.7	297,918		単 84号
運搬処理工		式	1		120,865		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,256	3,768		単 85号
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	27	1,550	41,850		単 86号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,300	6,900		単 87号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	27	2,500	67,500		単 88号
殻処分	殻種別:建設汚泥	m3	0.07	12,100	847		単 89号
仮設工		式	1		704,000		
交通管理工		式	1		704,000		
交通誘導警備員		人日	50	14,080	704,000		単 90号
直接工事費		式	1		12,465,128		

設計内訳書（本03(5工区)）

工事名 R 6 吉土 志度山川線 阿波・阿波東原 道路工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		1,717,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,717,000		
純工事費		式	1		14,182,128		
現場管理費		式	1		5,138,000		
工事原価		式	1		19,320,128		
一般管理費等		式	1		3,733,872		
工事価格		式	1		23,054,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,305,400		
工事費計		式	1		25,359,400		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	302.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	302.7	302.7		
合計						302.7		
単価						302.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	734.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.6	734.6		
合計						734.6		
単価						734.6	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	330.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	330.8	330.8		
合計						330.8		
単価						330.8	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土材料	RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	1,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	1,750	1,750		
合計						1,750		
単価						1,750	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,629
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.5km以下	m3	1	2,629	2,629		
合計						2,629		
単価						2,629	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	900	900		
合計						900		
単価						900	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	重力式擁壁 【1号擁壁】	単位	m	単位数量	17.4	単価	26,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	6.2	35,740	221,588	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	26.8	8,037	215,391.6	
基礎碎石		20.0cmを超え22.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	15.1	1,849	27,919.9	
合計						464,899.5	
単価						26,720	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	L型側溝 【1号カッター】	B種, 両面R	単位	m	単位数量	1	単価	7,965
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40 (高炉), 有り	m	1	7,965	7,965		
合計						7,965		
単価						7,965	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	L型側溝 【2号カッター】	B種, 乗入部	単位	m	単位数量	1	単価	7,965
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40 (高炉), 有り	m	1	7,965	7,965		
合計						7,965		
単価						7,965	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	L型側溝 【4号ガッター】	B種, 切下部	単位	m	単位数量	1	単価	7,797
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40(高炉), 有り	m	1	7,797	7,797		
合計						7,797		
単価						7,797	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	ヒューム管(B形管) 【2号管渠】	管規格: 外圧管1種	単位	m	単位数量	1	単価	11,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管(B形管)		据付, 300mm, 無し, 外圧管1種, 全ての費用	m	1	11,190	11,190		
合計						11,190		
単価						11,190	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	ヒューム管(B形管) 【7号管渠】	管規格:外圧管1種	単位	m	単位数量	1	単価	23,340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管(B形管)		据付, 600mm, 無し, 外圧管1種, 全ての費用	m	1	23,340	23,340		
合計						23,340		
単価						23,340	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	暗渠排水管 【路面排水管】	作業区分:据付, 管種別:直管, 管径:200~400mm	単位	m	単位数量	1	単価	19,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 直管, 200~400mm, 全ての費用	m	1	19,050	19,050		
合計						19,050		
単価						19,050	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	名称・規格	条件	単位	箇所	単価	金額	摘要
フレキャスト集水桝	桝規格: φ400, L=1000mm		基	1	6,466	6,466	
		据付, 400kgを超え600kg以下, 有り, 全ての費用					
	フレキャスト集水桝(材料費)		基	1	60,500	60,500	
	合計					66,966	
	単価					66,970	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	現場打水路 【1号U型側溝付擁壁】	内幅:300,内高:400~510,コンクリート規 格:18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	12.5	単価	46,680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-40(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	6.8	35,740	243,032		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	40.3	8,037	323,891.1		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ ラン 40~0,全ての費用	m2	10	1,296	12,960		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.7	5,120	3,584		
合計						583,467.1		
単価						46,680	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	現場打水路 【1-1号L型側溝】	内幅:300,内高:400~560,コンクリート規 格:18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	15.9	単価	15,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-40(高炉), 一般養生,無し,全ての費用	m3	2.2	35,740	78,628		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	19.4	8,037	155,917.8		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシャー 40~0,全ての費用	m2	6.3	1,296	8,164.8		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.2	5,120	1,024		
合計						243,734.6		
単価						15,330	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	現場打水路 【1-1号U型側溝】	内幅:300,内高:490~590,コンクリート規 格:18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	14.3	単価	32,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-40(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	3.7	35,740	132,238		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	39.5	8,037	317,461.5		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ ラン 40~0,全ての費用	m2	10	1,296	12,960		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.4	5,120	2,048		
	合計					464,707.5		
	単価					32,500	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	側溝蓋 【1号U型側溝付擁壁】	蓋種類:C1-B300	単位	枚	単位数量	1	単価	1,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	1,940	1,940		
合計						1,940		
単価						1,940	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	縁石 【1-1号縁石】	B種, 両面R	単位	m	単位数量	1	単価	5,728
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 無し	m	1	5,728	5,728		
合計						5,728		
単価						5,728	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	縁石 【1-4号縁石】	B種, 切下部	単位	m	単位数量	1	単価	5,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 無し	m	1	5,560	5,560		
合計						5,560		
単価						5,560	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	縁石 【2-1号縁石】	B種, 両面R	単位	m	単位数量	1	単価	7,965
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40(高炉), 有り	m	1	7,965	7,965		
合計						7,965		
単価						7,965	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	縁石 【2-2号縁石】	B種, 乗入部	単位	m	単位数量	1	単価	7,965
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40 (高炉), 有り	m	1	7,965	7,965		
合計						7,965		
単価						7,965	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	縁石 【2-4号縁石】	B種, 切下部	単位	m	単位数量	1	単価	7,797
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40 (高炉), 有り	m	1	7,797	7,797		
合計						7,797		
単価						7,797	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,080	14,080		
	合計					14,080		
	単価					14,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	L型側溝 【1号カッター】	B種, 両面R	単位	m	単位数量	1	単価	7,965
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40 (高炉), 有り	m	1	7,965	7,965		
	合計					7,965		
	単価					7,965	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	L型側溝 【2号ガッター】	B種, 乗入部	単位	m	単位数量	1	単価	7,965
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40 (高炉), 有り	m	1	7,965	7,965		
合計						7,965		
単価						7,965	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	L型側溝 【3号ガッター】	B種, 切下部	単位	m	単位数量	1	単価	7,797
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40 (高炉), 有り	m	1	7,797	7,797		
合計						7,797		
単価						7,797	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	現場打水路 【8号U型側溝】	内幅:1200,内高:680~1190,コンクリート 規格:18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	9.1	単価	128,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-40(高炉), 一般養生,無し,全ての費用	m3	9.1	35,740	325,234		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	41.1	8,037	330,320.7		
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-40(高炉), 養生無し,無し,全ての費用	m3	1.6	33,880	54,208	均しコンクリート	
型枠		一般型枠,均しコンクリート	m2	1.8	4,490	8,082	均しコンクリート	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシャー 40~0,全ての費用	m2	16.3	1,401	22,836.3		
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D13			t	0.14	109,000	15,260		
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16~25			t	0.52	107,000	55,640		
材料費 埋設型枠			m2	12.3	24,000	295,200		
材料費 止水目地			m2	2.3	27,100	62,330		
合計						1,169,111		
単価						128,500	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	現場打水路 【9号U型側溝】	内幅1150,内高:680~690,コンクリート規 格:24-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	13.4	単価	112,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,人力打設,24-8-40 (高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	12.7	30,840	391,668		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	48.6	8,037	390,598.2		
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-40(高炉) ,養生無し,無し,全ての費用	m3	2.4	33,880	81,312	均しコンクリート	
型枠		一般型枠,均しコンクリート	m2	2.7	4,490	12,123	均しコンクリート	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラン ク 40~0,全ての費用	m2	23.5	1,401	32,923.5		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,120	5,120		
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D13			t	0.11	109,000	11,990		
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16~25			t	0.63	107,000	67,410		
材料費 埋設型枠			m2	18.1	24,000	434,400		
材料費 止水目地			m2	2.7	27,100	73,170		
合計						1,500,714.7		
単価						112,000	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	現場打水路 【10号U型側溝】	内幅1200,内高:580,コンクリート規格:24-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	3.5	単価	110,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,人力打設,24-8-40(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	3.3	30,840	101,772		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	11.2	8,037	90,014.4		
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-40(高炉),養生無し,無し,全ての費用	m3	0.6	33,880	20,328	均しコンクリート	
型枠		一般型枠,均しコンクリート	m2	0.7	4,490	3,143	均しコンクリート	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	6.3	1,401	8,826.3		
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D13			t	0.05	109,000	5,450		
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16~25			t	0.19	107,000	20,330		
材料費 埋設型枠			m2	4.7	24,000	112,800		
材料費 止水目地			m2	0.9	27,100	24,390		
合計						387,053.7		
単価						110,600	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	縁石 【2-1号縁石】	B種, 両面R	単位	m	単位数量	1	単価	7,965
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40 (高炉), 有り	m	1	7,965	7,965		
合計						7,965		
単価						7,965	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	縁石 【2-2号縁石】	B種, 横断歩道部	単位	m	単位数量	1	単価	7,965
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40 (高炉), 有り	m	1	7,965	7,965		
合計						7,965		
単価						7,965	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	縁石 【2-3号縁石】	B種, 乗入部	単位	m	単位数量	1	単価	7,965
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40 (高炉), 有り	m	1	7,965	7,965		
合計						7,965		
単価						7,965	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	縁石 【2-4号縁石】	B種, 切下部	単位	m	単位数量	1	単価	7,797
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40 (高炉), 有り	m	1	7,797	7,797		
合計						7,797		
単価						7,797	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	道路鋸		単位	個	単位数量	1	単価	1,989
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(道路鋸設置)		小型鋸,手間+材料費,小型鋸 両面反射 貼付樹脂幅10cm,30個以上(標準),無,無	個	1	1,989	1,989		
合計						1,989		
単価						1,989	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)	m3	1	1,060	1,060		
合計						1,060		
単価						1,060	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	734.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.6	734.6		
合計						734.6		
単価						734.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	路体(築堤)盛土 【歩道盛土】	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	734.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.6	734.6		
合計						734.6		
単価						734.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	路体(築堤)盛土 【路肩盛土】	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
合計						5,910		
単価						5,910	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	330.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	330.8	330.8		
合計						330.8		
単価						330.8	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	771.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	771.6	771.6		
合計						771.6		
単価						771.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:有り	単位	m2	単位数量	1	単価	1,380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,有り,有り,砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	1,380	1,380		
合計						1,380		
単価						1,380	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,629
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km以下	m3	1	2,629	2,629		
合計						2,629		
単価						2,629	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	900	900		
合計						900		
単価						900	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	222.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	222.5	222.5		
合計						222.5		
単価						222.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	埋戻し 1.0m≦W<4.0m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,802
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,802	1,802		
合計						1,802		
単価						1,802	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	埋戻し W<1.0m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,920	2,920		
合計						2,920		
単価						2,920	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m2	1	446.8	446.8		
	合計					446.8		
	単価					446.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	重力式擁壁 【1号重力式擁壁L=39.1m】	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満,本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	67,190
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重力式擁壁	1mを超え2m未満,18-8-40(高炉),有 り,無し,一般養生,延長無し	m3	1	67,190	67,190		
	合計					67,190		
	単価					67,190	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	重力式擁壁 【2号重力式擁壁L=21.3m】	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満,本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	67,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満,18-8-40(高炉),有 り,無し,一般養生,延長無し	m3	1	67,190	67,190		
合計						67,190		
単価						67,190	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	重力式擁壁 【4号重力式擁壁L=7.7m】	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満,本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	67,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満,18-8-40(高炉),有 り,無し,一般養生,延長無し	m3	1	67,190	67,190		
合計						67,190		
単価						67,190	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 54号	L型側溝 【1号ガッター】	B種, 両面R	単位	m	単位数量	1	単価	7,965
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40 (高炉), 有り	m	1	7,965	7,965		
合計						7,965		
単価						7,965	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 55号	L型側溝 【2号ガッター】	B種, 乗入部	単位	m	単位数量	1	単価	7,965
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40 (高炉), 有り	m	1	7,965	7,965		
合計						7,965		
単価						7,965	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 56号	L型側溝 【3号ガッター】	B種, 切下部	単位	m	単位数量	1	単価	7,797
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40 (高炉), 有り	m	1	7,797	7,797		
合計						7,797		
単価						7,797	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 57号	ヒューム管(B形管) 【1号管渠】	管規格: 外圧管1種	単位	m	単位数量	1	単価	11,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管(B形管)		据付, 300mm, 無し, 外圧管1種, 全ての費用	m	1	11,190	11,190		
合計						11,190		
単価						11,190	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 58号	ヒューム管(B形管) 【2号管渠】	管規格:外圧管1種	単位	m	単位数量	1	単価	23,340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管(B形管)		据付, 600mm, 無し, 外圧管1種, 全ての費用	m	1	23,340	23,340		
合計						23,340		
単価						23,340	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 59号	暗渠排水管 【路側排水管】	作業区分:据付, 管種別:直管, 管径:200~400mm	単位	m	単位数量	1	単価	19,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 直管, 200~400mm, 全ての費用	m	1	19,050	19,050		
合計						19,050		
単価						19,050	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 60号	現場打ち集水桝 【3号集水桝】	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート 規格:18-8-40(高炉),法面作業補正: 無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	62,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉),0.43m3を超え0.46m3 以下,バックホウ(クレーン機能付)打設,一般 養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	62,810	62,810		
合計						62,810		
単価						62,810	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 61号	現場打ち集水桝 【4号集水桝】	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート 規格:18-8-40(高炉),法面作業補正: 無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	15,350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)			箇所	1	15,343	15,343		
合計						15,343		
単価						15,350	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 62号	現場打ち集水桝 【5号集水桝】	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	65,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉),0.46m3を超え0.49m3以下,バックホウ(クレーン機能付)打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	65,920	65,920		
合計						65,920		
単価						65,920	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 63号	現場打ち集水桝 【10号集水桝】	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-40(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	65,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉),0.46m3を超え0.49m3以下,バックホウ(クレーン機能付)打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	65,920	65,920		
合計						65,920		
単価						65,920	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 64号	フレキャスト集水桝	桝規格: φ400, L=1000mm	単位	箇所	単位数量	1	単価	66,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フレキャスト集水桝		据付, 400kgを超え600kg以下, 有り, 全ての費用	基	1	6,466	6,466		
フレキャスト集水桝(材料費)			基	1	60,500	60,500		
合計						66,966		
単価						66,970	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 65号	蓋 【3号集水桝】	蓋種類:T-25, 500用, ホール固定	単位	枚	単位数量	1	単価	34,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	34,000	34,000		
合計						34,000		
単価						34,000	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 66号	蓋 【5号集水桝】	蓋種類:T-25, 500*800, ホル固定	単位	枚	単位数量	1	単価	45,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	45,900	45,900		
合計						45,900		
単価						45,900	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 67号	蓋 【10号集水桝】	蓋種類:T-25, 500*800, ホル固定	単位	枚	単位数量	1	単価	45,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	45,900	45,900		
合計						45,900		
単価						45,900	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 68号	現場打水路 【1号U型側溝】	内幅:300,内高300,コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	13.5	単価	18,170
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物,人力打設,18-8-40(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	2.4	35,740	85,776		
	型枠	一般型枠,小型構造物	m2	18.3	8,037	147,077.1		
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	8.8	1,296	11,404.8		
	目地板	30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.2	5,120	1,024		
	合計					245,281.9		
	単価					18,170	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 69号	現場打水路 【2号U型側溝】	内幅:300,内高450~460,コンクリート規格: 18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	0.6	単価	27,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物,人力打設,18-8-40(高炉), 一般養生,無し,全ての費用	m3	0.1	35,740	3,574		
	型枠	一般型枠,小型構造物	m2	1.5	8,037	12,055.5		
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ ラン 40~0,全ての費用	m2	0.4	1,296	518.4		
	目地板	30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.01	5,120	51.2		
	合計					16,199.1		
	単価					27,000	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 70号	現場打水路 【3-2号U型側溝】	内幅:300,内高790~800,コンクリート規格: 18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	4.5	単価	42,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-40(高炉), 一般養生,無し,全ての費用	m3	1.4	35,740	50,036		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	15.7	8,037	126,180.9		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ ラン 40~0,全ての費用	m2	3.2	1,296	4,147.2		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.2	5,120	1,024		
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D13			t	0.07	109,000	7,630		
	合計					189,018.1		
	単価					42,010	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 71号	現場打水路 【L型水路】	内幅:300,内高300~400,コンクリート規格: 18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	39.5	単価	12,090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物,人力打設,18-8-40(高炉), 一般養生,無し,全ての費用	m3	4.4	35,740	157,256		
	型枠	一般型枠,小型構造物	m2	36.4	8,037	292,546.8		
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ ラン 40~0,全ての費用	m2	19.8	1,296	25,660.8		
	目地板	30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.4	5,120	2,048		
	合計					477,511.6		
	単価					12,090	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 72号	側溝蓋 【2号U型側溝】	蓋種類:C2-B300	単位	枚	単位数量	1	単価	2,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	2,120	2,120		
合計						2,120		
単価						2,120	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 73号	側溝蓋 【3-2号U型側溝】	蓋種類:C2-B300	単位	枚	単位数量	1	単価	2,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	2,120	2,120		
合計						2,120		
単価						2,120	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 74号	縁石 【1-1号縁石】	B種, 両面R	単位	m	単位数量	1	単価	5,728
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 無し	m	1	5,728	5,728		
合計						5,728		
単価						5,728	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 75号	縁石 【2-1号縁石】	B種, 両面R	単位	m	単位数量	1	単価	7,965
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40(高炉), 有り	m	1	7,965	7,965		
合計						7,965		
単価						7,965	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 76号	縁石 【2-2号縁石】	B種, 横断歩道部	単位	m	単位数量	1	単価	7,965
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40 (高炉), 有り	m	1	7,965	7,965		
合計						7,965		
単価						7,965	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 77号	縁石 【2-3号縁石】	B種, 乗入部	単位	m	単位数量	1	単価	7,965
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40 (高炉), 有り	m	1	7,965	7,965		
合計						7,965		
単価						7,965	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 78号	縁石 【2-4号縁石】	B種, 切下部	単位	m	単位数量	1	単価	7,797
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1.67個/m, 再生クラッシュラン RC-40, 18-8-40 (高炉), 有り	m	1	7,797	7,797		
合計						7,797		
単価						7,797	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 79号	境界壁		単位	m	単位数量	2	単価	10,420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.1	35,740	3,574		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2	8,037	16,074		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシュラジ 40~0, 全ての費用	m2	1	1,191	1,191		
合計						20,839		
単価						10,420	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 80号	道路鋸		単位	個	単位数量	1	単価	1,989
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(道路鋸設置)		小型鋸,手間+材料費,小型鋸 両面反射 貼付樹脂幅10cm,30個以上(標準),無,無	個	1	1,989	1,989		
合計						1,989		
単価						1,989	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 81号	車線分離標		単位	本	単位数量	1	単価	1,244
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工(車線分離標)		貼付式,30本以上(標準),無,無	本	1	1,244	1,244		
合計						1,244		
単価						1,244	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 82号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10,240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,必要	m3	1	10,240	10,240		
合計						10,240		
単価						10,240	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 83号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	649.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版,15cm以下,全ての費用	m	1	649.4	649.4		
合計						649.4		
単価						649.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 84号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	551.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	551.7	551.7		
合計						551.7		
単価						551.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 85号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,256
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5.7km以下, 全ての費用	m3	1	1,256	1,256		
合計						1,256		
単価						1,256	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 86号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械(対策不要厚15cm超)又は必要,無し,4.5km以下,全ての費用	m3	1	1,550	1,550		
合計						1,550		
単価						1,550	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 87号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,300	2,300		
合計						2,300		
単価						2,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 88号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,500	2,500		
合計						2,500		
単価						2,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 89号	殻処分	殻種別:建設汚泥	単位	m3	単位数量	1	単価	12,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	12,100	12,100		
合計						12,100		
単価						12,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 90号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,080	14,080		
	合計					14,080		
	単価					14,080	円/人日	